[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.02.2020

№ 526
Об утверждении положения о проведении на территории МО «Город Гатчина» мероприятия, посвященного «Дню работников бытового обслуживания населения» и о проведении мероприятия, посвященного «Дню работников бытового обслуживания», в 2020 году

В связи с празднованием «Дня работников бытового обслуживания населения», на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Гатчинского муниципального района, Устава МО «Город Гатчина», руководствуясь постановлением администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 15.09.2017 №4094 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в МО «Город Гатчина» (с последующими изменениями), ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении мероприятия, посвященного «Дню работников бытового обслуживания населения» (приложение 1).

2. Провести 21.03.2020  с 9:00 часов  до 19:00 часов  в МБУ «Гатчинский городской Дом культуры» по адресу: г. Гатчина, пр. 25 Октября, д.1, мероприятие, посвященное «Дню работников бытового обслуживания населения», и однодневный учебный семинар для работников бытового обслуживания населения (далее – Мероприятие).

3. Поручить организацию Мероприятия отделу по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка администрации Гатчинского муниципального района (Рудченко Н.А.) и Фонду поддержки малого и среднего предпринимательства – микрокредитная компания МО «Город Гатчина» (Семенов А.С.).

4. Просить глав администраций городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района проинформировать работников бытового обслуживания населения о проведении Мероприятия.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по экономике Норкина В.А.

7. Постановление администрации Гатчинского муниципального района от 17.03.2016 №801 «Об утверждении положения о проведении районного шоу-конкурса парикмахерского искусства «Мир красоты», об утверждении условий проведения районного шоу-конкурса парикмахерского искусства «Мир красоты», и о проведении районного шоу-конкурса парикмахерского искусства «Мир красоты» признать утратившим силу.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                    Л.Н. Нещадим

Рудченко Н.А.

Приложение № 1

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

№ 526 от  25.02.2020
Положение о проведении мероприятия, посвященного «Дню работников бытового обслуживания населения»

Общие положения

Настоящее Положение определяет цель, порядок проведения мероприятия, посвященного «Дню работников бытового обслуживания населения» (далее – Мероприятие).

Цель проведения Мероприятия – популяризация профессий бытового обслуживания населения, стимулирование повышения профессионального мастерства.

Организатором Мероприятия является отдел по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка администрации Гатчинского муниципального района.

Мероприятие включает в себя:

- конкурс, проводимый среди предприятий бытового обслуживания населения, оказывающих услуги в сфере индустрии красоты (далее – Конкурс);

- учебный семинар.

Конкурс, проводимый среди предприятий бытового обслуживания населения

   Общие положения Конкурса

Конкурс является добровольным, проводится на бесплатной основе.

Тип соревнований для участника Конкурса – открытый.

Организатором Конкурса является отдел по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка администрации Гатчинского муниципального района.

В Конкурсе могут принять участие предприятия, относящиеся к субъектам малого и среднего предпринимательства, оказывающие услуги в сфере индустрии красоты и осуществляющие свою деятельность на территории Гатчинского муниципального района (далее – Участник).

От имени Предприятия в Конкурсе может выступать неограниченное количество работников, осуществляющих трудовую деятельность на данном предприятии.

Организация проведения конкурса

Для участия в Конкурсе Участники направляют заявки на участие в Конкурсе, согласно приложению 1 к настоящему Положению.

Прием заявок на участие в Конкурсе осуществляется отделом по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка администрации Гатчинского муниципального района по адресу: г.Гатчина, ул. Киргетова, д.1, каб.37.

Условия выполнения заданий Конкурса определяются ежегодно организатором Конкурса.

Жеребьевку рабочих мест Участников конкурса проводит организатор Конкурса в день проведения Конкурса в свободном для Участников порядке. Жеребьевка рабочих мест начинается за два часа до начала Конкурса и заканчивается за час до начала Конкурса.

 Подведение итогов и награждение участников Конкурса

Жюри Конкурса приглашается организатором Конкурса из мастеров международного класса в сфере парикмахерского искусства.

Работы Участников оцениваются по 15-тибальной системе. Каждый член жюри составляет ведомость оценок образца согласно приложению 2 к данному Положению.

Решение жюри пересмотру не подлежит.

Критерии оценок определяются ежегодно организатором Конкурса.

Определение победителей проводит организатор Конкурса.

Победителем Конкурса признается Участник, набравший наибольшее суммарное количество баллов.

По итогам Конкурса определяется три призовых места по каждой номинации.

Призовой фонд Конкурса включает:

- для победителей Конкурса: грамоты, кубки, цветы;

- для участников Конкурса: дипломы за участие в Конкурсе, цветы.

Гран–при присуждается Участнику конкурса, получившему наибольшее количество баллов по итогам Конкурса и участвовавшему в нескольких номинациях.

Результаты Конкурса размещаются на официальном сайте Гатчинского муниципального района, в газетах и журналах города Гатчина и Гатчинского муниципального района.

Организатор Конкурса оставляет за собой право на использование и опубликование в средствах массовой информации фото, видео и аудио материалов с изображением участников и (или) их работ, полученных в результате проведения Конкурса.

Однодневный учебный семинар

Семинар проводится после подведения итогов Конкурса.

Тему семинара определяет организатор Мероприятия.

Приложение № 1

к Положению о проведении конкурса

Заявка на участие в конкурсе среди предприятий бытового обслуживания населения, оказывающих услуги индустрии красоты Гатчинского муниципального района

1. Наименование участника конкурса ________________________________

2. Наименование хозяйствующего субъекта (юридического лица, индивидуального предпринимателя) _______________________________

_________________________________________________________________

3. Адрес и телефон участника конкурса _______________________________

_________________________________________________________________

4. Ф.И.О. работника предприятия, стаж работы, год рождения____________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

5. Номинация _____________ _______________________________________

_________________________________________________________________

«_____» ____________________20_____ год               __________________________

                                                                                                             (подпись)

Приложение: предоставить к заявке краткую текстовую информацию о салоне и о представляемой номинаций.

Приложение № 2

к Положению о проведении конкурса

Оценочный лист жюри конкурса, проводимого среди предприятий бытового обслуживания населения, предоставляющих услуги парикмахерских и салонов красоты Гатчинского муниципального района

Ф.И.О. члена жюри_________________________________________________

	№№
	критерии оценок
	итог

· Максимальный оценочный балл - 15 баллов.